

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

منبع: گرانما
نویسنده: میلارگوس پیکاردو
فرستنده: نسترن نصرتی
۰۵ دسمبر ۲۰۲۰

**پرو با انتشار ۴ میلیارد دالر اوراق قرضه،
که موعد بازپرداخت یکی از آن‌ها سال ۲۱۲۱ است، بدهکار شد!**



پرو در عرض چند روز به علت بی‌ثباتی سیاسی ناشی از مطالبه یک قانون اساسی جدید، امواج اعتراضات سیاسی را تجربه کرد؛ ماشه کنارگیری مارتین ویسکارا بود، اما بستر وسیع‌تر کشوری است با یک نظام اقتصادی نولیبرالی که نابرابری‌ها و مشکلات اجتماعی بی‌شمار را تحت رهبری بزرگترین شیطان- فساد - تشدید می‌کند.

پرو در عرض دو هفته سه رئیس‌جمهور داشت. نخست، ویسکارا که به دلیل «ناتوانی اخلاقی» و اتهام فساد برکنار شد. بعد از او مانوئل مرینو به مدت پنج روز حکومت کرد و با دو کشته در پشت سر خود، که نتیجه سرکوب اعتراضات به وسیله پولیس بود، استعفاء کرد. جانشین او فرانسیسکو ساگاستی، یک مهندس ۷۶ ساله است که وظیفه سخت رهبری یک کشور غرق در بحران‌های عمیق سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، و بهداشتی را به عهده دارد.

توجه به این مهم است که ویسکارا با شهرت «جنگ صلیبی» علیه فساد به قدرت رسید؛ اما موضوع عجیب این‌که خود او به اتهام این جرم تحت تعقیب است.

همین‌طور، پنج رئیس‌جمهور سابق به فساد و ۶۸ نفر از ۱۳۰ نماینده کنونی پارلمان به اتهام گرفتن رشوت و پولشویی تحت پیگرد قرار دارند. نتیجه: مردم پرو فقط خواهان یک رئیس‌جمهور دیگر نیستند، آن‌ها کسی را می‌خواهند که با شفافیت اقتصاد و جامعه آن‌ها را ارتقاء دهد. به ویژه با توجه به این‌که سال گذشته ۲۰,۲ درصد جمعیت کشور در فقر بود؛ به گفته «مؤسسه آمار و اطلاعات ملی»، این بدین معنی است که در سال گذشته ۲۱۴۳۳۶ نفر به تعداد فقراء افزوده شد. وضعیت اقتصادی پیچیده است، زیرا به گزارش «روسیه امروز» پرو هفته گذشته با انتشار ۴ میلیارد دالر اوراق قرضه، که موعد بازپرداخت یکی از آن‌ها سال ۲۱۲۱ است، به باشگاه چند کشوری که این نوع اوراق قرضه صد ساله را دارند، ملحق شد.

وضعیت به وجود آمده به علت کووید-۱۹ تحلیل جداگانه‌ای را می‌طلبد. به گفته بررسی بانک جهانی، قرنطینه عمومی سخت در نیمه نخست سال ۲۰۲۰ به کاهش ۱۷,۴ درصد در تولید ناخالص داخلی انجامید. علاوه بر این، خانواده‌ها یکی از بزرگترین بیکاری‌ها و از دست دادن درآمد را در سراسر امریکای لاتین تجربه کردند. بررسی بانک جهانی می‌گوید از دست رفتن مشاغل در باقی سال بر مصرف تأثیر خواهد گذاشت.

پژوهشی که دانشگاه جان هاپکینز انجام داد حتا نگران‌کننده تر است، بر اساس این، پرو پس از بلجیم بیشترین تعداد مرگ ناشی از سارس-کووید-۲ را برای هر ۱۰۰ هزار نفر از جمعیت دارد و در این مورد، در جهان در رتبه یازدهم قرار دارد. وبسایت دولت گزارش داد که تا اول دسمبر ۳۵۹۲۳ نفر به این دلیل جان باخته اند.

دکتر ادواردو گوتوزو استاد بازنشسته در دانشگاه کایتانو هردیا در لیما در مصاحبه با بی. بی. سی توضیح داد که یکی از مشکلات اصلی این بود که همه‌گیری پرو را با سرمایه‌گذاری پائین در بهداشت، با کمبود تخت‌های بیمارستانی و مراقبت ویژه، با دستمزد پائین پرسنل بهداشتی و با فقط یک آزمایشگاه برای انجام آزمایش‌های ملکولی، غافلگیر کرد. وی افزود که اقدامات انجام شده با ویژگی‌های اجتماعی کشور همخوان نبود، زیرا بنا به گزارش «مؤسسه آمار و اطلاعات ملی» حدود ۷۱ درصد جمعیت از نظر اقتصادی فعال پرو در اقتصاد غیررسمی زندگی می‌کند، لذا نمی‌تواند در خانه بماند.

بین اقتصاد رکودی، بحران پیچیده در بخش بهداشت، ناآرامی اجتماعی، و تاریخ و سنت عمیقاً ریشه‌دار فساد، کار زیادی در مقابل ساگاستی و هر کسی که در جولای آینده به قدرت برسد، قرار دارد.

۲ دسمبر ۲۰۲۰

<http://www.granma.cu/mundo/2020-12-02/corruccion-denominador-neoliberal-02-12-2020-01-12-42>

تارنگاشت عدالت